Mengingat pentingnya pendidikan akhlak, terutama dalam menghadapi kemerosotan moral yang terjadi di era milenial, perlu kiranya membahas sosok ulama yang memberikan kontribusi besar dalam pembinaan akhlak. Salah satu tokoh tersebut

adalah Syaikh Muhammad Jamaluddin Al-Qasimilahir pada 8 Jamadil Awal 1283 H/1866 M di Damaskus. Beliau merupakan seorang ulama besar yang dikenal atas kedalaman ilmunya dalam bidang tafsir, fiqh, dan hadits. Berasal dari keluarga ilmuwan, dengan ayahnya, Syaikh Muhammad Sa'id, seorang pakar fiqh dan sastrawan, Al-Qasimi tumbuh dalam lingkungan yang mendukung pendidikan dan intelektualitas (Al-Qasimi, 1981: 9).